HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 008/2019
CREDENCIAMENTO DE BANDAS

PARA O 11º FESTIVAL DE MÚSICA DE PONTA GROSSA

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura,
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das inscrições recebidas
(deferidas e indeferidas) para o Credenciamento de Bandas para o 11º Festival de
Música de Ponta Grossa. Eventuais recursos ao indeferimento de inscrição devem
ser encaminhados ao e-mail fmcpg@hotmail.com impreterivelmente até às 18h do
dia 19 de maio de 2019. Os recursos devem conter provas que justifiquem o
possível deferimento da inscrição (print da tela de confirmação da inscrição,
documentos comprobatórios, etc). Os recursos serão avaliados pela Fundação
Municipal de Cultura. O resultado dos recursos será divulgado até o dia 20 de maio
de 2019, podendo haver nova publicação das inscrições deferidas, com os devidos
reparos. Os músicos serão selecionados por uma comissão avaliadora observando-
se os seguintes critérios: álbuns e EP’s lançados (2,4 pontos), proposta cultural, sua
execução e adequação ao festival (3,6 pontos) e análise da concepção artística da
banda, envolvendo performance, técnica na execução, empatia com o público,
produção geral, etc (4,0 pontos). O resultado final será publicado no Diário Oficial
do Município e no site www.pontagrossa.pr.gov.br/cultura até o dia 24 de maio de
2019.

Nº BANDA INSCRITA SITUAÇÃO

31412 A Vera Deferida

31402 Bolores Deferida

31390 Cadillac Dinossauros Deferida

31409 Hoovaranas Deferida

31359 Índigo Deferida

31341 Jerimoon Deferida

31415 MUM Deferida

31386 NeweN Deferida

Ponta Grossa, 15 de maio de 2019.

FERNANDO RÖHNELT DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura